УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1510
_________________________________________________________________
(наименование муниципального образования)

РЕШЕНИЕ
"11" сентября 2022 г.                                                                                                      № 48
О результатах выборов Главы сельского поселения «Красновеликанское»

«11» сентября 2022 года

	"11" сентября 2022 года состоялись выборы Главы сельского поселения «Красновеликанское» .
	На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по выборам Главы сельского поселения «Красновеликанское» пятого созыва по многомандатному округу №1 в списки избирателей было включено 444 избирателей, 188(42%) избирателей приняли участие в выборах, 188 (42%) избирателей приняли участие в голосовании.
	Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
[bookmark: _GoBack]            -за Зимину Ольгу Георгиевну подано 78 голосо в (41,49%)
            -за Лопатину Надежду Анатольевну подано 12 голосов (6,38%)
            -за Марельтуева Александра Викторовича подано 97 голосов (51,60%)

       Таким образом, по результатам выборов, кандидат на должность Главы сельского поселения «Красновеликанское» Марельтуев Александр Викторович  получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
	На основании протокола участковой избирательной комиссии №1510 от "11" сентября 2022 года о результатах выборов Главы сельского поселения «Красновеликанское» и в соответствии со статьями 85 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», участковая избирательная комиссия №1510                                                   решила:

	1. Признать выборы Главы сельского поселения «Красновеликанское»
"11" сентября 2022 года состоявшимися и действительными.
	2. Установить, что Главой сельского поселения  «Красновеликанское» избран
Марельтуев Александр Викторович,1972 г.р. , п. Красный Великан,
	3. Направить копию настоящего решения о результатах выборов Главы сельского поселения «Красновеликанское» в администрацию сельского поселения «Красновеликанское».
4.Опубликовать настоящее решение в газете «Красновеликанский вестник» и разместить на официальной странице участковой избирательной комиссии №1510 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Направить извещение о результатах выборов зарегистрированному кандидату, избранному Главой сельского поселения «Красновеликанское»

Председатель участковой
избирательной комиссии №1510		_____________	_Лопатина М.Н.___
                                                                                   (подпись)		     (фамилия, инициалы)
Секретарь участковой
избирательной комиссии №1510	             _____________	__Бусоедова Г.Н.__
М.П.	                (подпись)		    (фамилия, инициалы)